
1/6

• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici;;
VISTO

che all'ASE si applica il D.Lgs. n. 118/2011, così come recepito dall’art. 2 della Legge

Regionale 9 marzo 2015, n. 5 e la normativa contabile prevista per l'Amministrazione

coregionale e gli enti e agenzie regionali, nonché la normativa regionale in materia di 

ntrolli;

CONSIDERATO

che, ai sensi dell’art. 1, commi 6 e ss. della citata L.R. n. 25/2016, l’ASE ha

personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia finanziaria,

organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile e gestionale e che la stessa fa

parte del sistema Regione di cui all’art. 1, comma 2-bis, della citata L.R. n. 31/1998;

PRESO ATTO

• la Legge Costituzionale 26 febbraio 1948, n° 3, recante lo Statuto speciale per

la  Sardegna e le relative norme di attuazione;

• la Legge Regionale 28 ottobre 2016, n° 25, di istituzione dell’Agenzia Sarda

delle Entrate (ASE);

• lo Statuto dell’Agenzia Sarda delle Entrate, approvato con Delibera della

Giunta Regionale n. 18/17 del 12 aprile 2018, come modificato con Delibera

della Giunta Regionale 2/28 del 21 gennaio 2021;

VISTA

ESERCIZIO 2023 – AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1

LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023 E IMPEGNO PER ADESIONE ALLA

CONVENZIONE CONSIP “BUONI PASTO” – LOTTO 13 – BANDO BP 9 REGIONE

SARDEGNA PER 12 MESI - CIG MASTER 7990090ED7 – CIG DERIVATO

ZA53CE3062 - CAPITOLO SC01.0220 - PCF U.1.01.01.02.000 - CDR 00.01.01.03 –

FORNITORE EP SPA – EURO 15.392,00.

Oggetto:

00-01-00 - Direzione Generale ASE
00-01-03 - Servizio Contenzioso, contabilità, Trattamento Economico Risorse Umane, Affari Generali , Appalti, Innovazione e 
formazione

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 



2/6

• la come da suddetta determina, dal 1° agosto è vacante la posizione

dirigenziale del SERVIZIO Contenzioso, Contabilità, Trattamento economico

risorse umane, Affari generali, Appalti, Innovazione e formazione;

• il funzionario con maggiore anzianità nella qualifica fra quelli assegnati al

servizio, è la Dott.ssa Giovanna De Rosa e come da preambolo della

Determina 127/1851 e articolo 5 della determina 122/1839 del 31 luglio 2023;

ATTESO CHE

la Determina 120/1831 del Direttore Generale del 31 luglio 2023 di modifica e

ridenominazione delle articolazioni organizzative, come di seguito indicato:

• Direzione Generale con il suo Ufficio di segreteria, supporto e strategie della

Direzione;

• Servizio Contenzioso, Contabilità, Trattamento economico risorse umane Affari

generali, Appalti, Innovazione e formazione;

• Servizio Gestione delle Entrate, Riscossioni, Studi, Consulenze.

RICHIAMATA

la nota n. 12 del 12 gennaio 2022, con la quale la Dott.ssa Stefania Masala ha

comunicato la presa di servizio in qualità di Direttore generale dell’Agenzia Sarda

delle Entrate;

VISTA

che con Decreto del Presidente della Regione n° 2/69 del 4 gennaio 2022, previa

Deliberazione della Giunta Regionale 51/10 del 30 dicembre 2021, sono state

conferite alla Dott.ssa Stefania Masala, per la durata di cinque anni, le funzioni di

Direttore generale dell’Agenzia Sarda delle Entrate;

DATO ATTO

• il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del

D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici di lavori,

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per

quanto compatibile con la disciplina sopravvenuta ai sensi degli articoli 216 e

217 del citato D. Lgs 50/2016;

• la Legge Regionale 13 marzo 2018 n. 8 concernente “Nuove norme in materia

di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;



3/6

• che la fornitura precedente dei buoni pasto a favore dei dipendenti, con la Day

Ristoservice Spa, è scaduta;

• che occorre disimpegnare la somma di Euro 5.590,78 per poi procedere con

l'assunzione del nuovo impegno; 

CONSIDERATO

la Determina del Direttore Generale n. 11/176 del 26/01/2023, avente ad oggetto:

“Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023 - 2025”, divenuta

esecutiva per decorrenza dei termini che:

• istituisce il centro di responsabilità 00.01.01.03 associato al Servizio

Contenzioso, Contabilità, trattamento economico risorse umane, Affari generali,

Appalti, Innovazione e formazione;

• blocca il centro di responsabilità 00.01.01.01 associato al Servizio Supporto

direzionale, Bilancio, Economato, Personale e ICT non è più operativo;

• i capitoli del CDR 00.01.01.01, con il loro stanziamento aperto di competenza e

cassa, gli impegni liquidati e ancora da pagare, gli accertamenti ancora da

riscuotere, i residui ancora da incassare o pagare, sono attribuiti al CDR

00.01.01.03 nel Bilancio di previsione 2023-2025;

VISTA

• le determinazioni del Direttore Generale n. 118/1828, 119/1830, 120/1831, 122

/1839 del 31/07/2023 con le quali vengono assegnate alla sottoscritta le

funzioni sostitutive del Direttore di Servizio in quanto funzionario con la

maggiore anzianità;

• la determinazione del Direttore Generale n. 176/2374 del 28/09/2023 avente ad

oggetto: “ATTO DI INDIRIZZO - Attività affidate durante il periodo di Vacanza

del Servizio Contenzioso, Contabilità, trattamento economico risorse umane, Aff

ari generali, appalti, innovazione e formazione” con la quale sono stati

individuati i nuovi atti di indirizzo attribuiti alla sottoscritta quale funzionario con

maggiore anzianità facente funzioni di Direttore di Servizio;

RICHIAMATE



4/6

di dover nominare quale Responsabile Unico del Progettoin oggetto, ai sensi e per gliRITENUTO

inoltre che per la procedura di acquisto in argomento non necessita di CUP in quanto

la spesa è inferiore ai 40.000 euro;

DATO ATTO

con il presente atto si procede a disimpegnare la somma di euro 5.590,78 impegno

3230000095 e di impegnare contestualmente la somma di Euro 5.130,66

comprensiva di IVA al 4% nell'esercizio 2023 e Euro 10.261,34 nell'esercizio 2024

del bilancio di previsione 2023-2025;

DATO ATTO CHE

gli allegati quali:

• Allegato A)

• Allegato B)

• Allegato C)

• Tracciabilità flussi finanziari

• CIG: ZA53CE3062

• DURC

• Pantouflage

RICHIAMATI

che la spesa complessiva di Euro 15.392,00 VA inclusa trova copertura finanziaria

sul Capitolo SC01.0220, PCF U.1.01.01.02.000, CDR 00.01.01.03, del Bilancio di

previsione 2023-2025 dell’Agenzia Sarda, rubricato Buoni Pasto secondo la seguente

imputazione:

1) 2023 Euro 4.933,33 + IVA 4% (197,33) per un totale di Euro 5.130,66

2) 2024 Euro 9.866,67 + IVA 4% (394,67) per un totale di Euro 10.261,34 

DATO ATTO CHE

l’allegato Ordine Diretto di Acquisto (acquisti in rete PA) n. 7497900 del 15 novembre

2023  con il quale questa Agenzia ha aderito al lotto 13 - Bando Buoni pasto 9 - CIG:

7990090ED7 - CIG DERIVATO ZA53CE3062 - per l'acquisto di numero 2500 buoni

pasto per un totale di euro 14.800,00 + IVA 4% (592,00)   per un totale di Euro

15.392,00;

VISTO

• che si ha la necessità di provvedere all'acquisto dei buoni pasto per mesi 12

con imputazione ripartita nell'esercizio in corso e nel successivo;



5/6

DI procedere con successivi atti alla liquidazione e al pagamento delle fatture che

perverranno sulla base delle regolari forniture da parte della succitata ditta.

ART. 3

DI disimpegnare la somma di Euro 5.590,78 a valere sull'impegno 3230000095 per

procedere, con il presente atto, ad impegnare, a favore della EP Spa P.IVA

05577471005 Iscritta nel registro delle imprese al nr. 05577471005, come da allegato

Ordine Diretto di Acquisto (acquisti in rete PA) n. 7497900 del 15 novembre 2023 con

il quale questa Agenzia ha aderito al lotto 13 - Bando Buoni pasto 9 - CIG:

7990090ED7 - CIG DERIVATO ZA53CE3062 - per l'acquisto di numero 2500 buoni

pasto,   la somma di euro 14.800,00 + IVA 4% (592,00) per un totale di Euro

15.392,00 imputando la spesa nel modo seguente:

• Esercizio 2023 Euro 4.933,33 + IV 4% (197,33) per un totale di Euro 5.130,66

(4/12)

• Esercizio 2024 Euro 9.866,67 + IVA 4% (394,67) per un totale di Euro

10.261,34 (8/12) sul capitolo SC.01.0220 CDR 00.01.01.03 PCF U.

1.01.01.02.000 del bilancio di previsione 2023-2025;

ART. 2

DI considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;ART. 1

che la presente determina a contrarre verrà pubblicata sia sul sito istituzionale dellaA

SE che in quello della Regione Autonoma della Sardegna;

DATO ATTO CHE

relativamente al procedimento in oggetto, l’ing. Valerio A.G. Manca Funzionario

tecnico di questa Agenzia ed il sottoscritto Direttore di Servizio non hanno conflitti di

interesse ai sensi dell’art. 16 del D.lgs 36/2023; (non prevede l’obbligo di rendere la

dichiarazione sull’assenza. Si ha l’obbligo di comunicare la presenza di conflitto di

interesse);

DATO ATTO CHE

effetti di cui all’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, l’ing. Valerio A.G. Manca Funzionario

tecnico di questa Agenzia, in possesso delle competenze professionali necessarie

allo svolgimento del ruolo in argomento;

DETERMINA



6/6

 

la presente determinazione è posta a disposizione degli organi di vertice

dell'Agenzia, ai sensi dell'art. 21, comma 9 della L.R. 31/98, attraverso il sistema

documentale SB.

 

Il Direttore del Servizio 

(Art 30, comma 4 LR 31/98)

Dott.ssa Giovanna De Rosa


		2023-11-21T09:37:14+0100


		2023-11-21T09:32:52+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




